МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.03.2016г.                                                                                                                         № 72
О внесении изменений в Устав

Веретейского сельского поселения

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федерального закона от 29.06.2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Веретейского сельского поселения следующие изменения:

1.1. подпункт 13 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2. В статье 26:

1.2.1. подпункт «а» пункта 5 части 3 изложить в следующей редакции:

«а) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортировании твердых коммунальных отходов;»;

1.2.2. подпункт «б» пункта 8 части 3 изложить в следующей редакции:

«б) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

2.  Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его обнародования.

Исполняющий обязанности Главы
Веретейского сельского поселения                                                                         А.В. Копосов